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ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2022-GRP/OBRAS-3

En la ciudad de Cerro de Pasco, Distrito de Yanacancha, a los 09 dias del mes de noviembre del 2023, en
el Auditorio del Gobierno Regional Pasco, a las 04:50 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, designados mediante Formato Remocion del Comité de Seleccion de fecha 31 de agosto de
2023, de conformidad con el Articulo N° 43, para conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2022-GRP/OBRAS-3, para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE OBRA | ETAPA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
DE PISTA Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN
FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO"
CON CUI N°2507621, con el propdsito de realizar la Apertura, Admision, Evalaucion y Calificacion de las
ofertas presentadas por los postores en el presente procedimiento de seleccion.

Contando con el quérum reglamentario y de conformidad con lo establecido en el art.46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se encontraron los siguientes miembros:

Presidente Suplente :Ing. Edwin Agustin ALMERCO PALACIOS
Miembro Titular 1 :C.P.C. Gerber A. AMBROSIO RENTERA
Miembro Titular 2 :Ing. Rene Alejandro MONTALVO FLORES

A continuacion el Presidente del Comité dirige el presente acto, quien con las formalidades de Ley, comunica
a los miembros para iniciar la apertura electronica y la admisién de las ofertas presentadas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El comité verifica en el presente procedimiento de seleccion en el Listado de participantes que se
registraron electronicamente treinta y siete (37) participantes a través del SEACE:
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PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

Dandose inicio el presente acto el comité verifica a través del SEACE en el Listado de presentacién de
ofertas al procedimiento, donde hubo CUATRO (04) postores quienes cumplen con presentar su oferta
valida a través del SEACE, como se detalla en la imagen siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; GOBIERNO REGIGNAL DE PASCO SEDE CENTRAL
Nomenclatura : AS-8M-19-2022.GRP/OBRAS-3
Nro. d canvocatoria . 3

Objeto de contratacion : Obra
Descripcion dol objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA | ETAPA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE

TRANSITABILIDAD DE PISTA Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN
FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO™ CON CUI N°2507621

RUC / Codigo Nembre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA, DEL PROYECTO DE INVERSION :* CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE PISTA Y

VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYAGAN - PROVINCIA DE

{ PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N*2507621

20529137053 | CONSORCIO VIAL PASCO 03/11/2023 18:31:29 Electronico
20573008731 | CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS 03/1172023 18:47:52 Electronico
20489734185 | CONSORCIO JUNIPALCA It 03/11/2023 20:29:50 Electronico
20600079787 | CONSORCIC ARD 0311112023 20:53:18 Electronica

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

A continuacion el comité de seleccion, procedio con la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion. verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases. de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento.
De ry cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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= CONSORCIO JUNIPALCA Il (Integrado por: DUAL DOOM S.A.C.y EMPRESA CONSTRUGTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M &
E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA),

Verificado el literal 2.2.1.1 Documentacion de presentacion obligatoria de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido cumple con la presentacion de los anexos conforme a las bases integradas, por ello
ADMITE su oferta, para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

Verificado el literal 2.2.2 Documentacion de presentacion facultativa de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido, CUMPLE con acreditar bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11), sin embargo, NO CUMPLE con la acreditacion de microempresas
y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promacionales
para Personas con Discapacidad, por cuanto no cumple los requisitos referidos en Ley N° 29973 “Ley General de la persona con
Discapacidad” y su reglamento, (articulo N° 56 y 61 respectivamente), adicionalmente deberan presentar “copia de la planilla de
pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion”; para poder determinar el desempate, los cuales no estan
acreditados

= CONSORCIO A&D (Integrado por: CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.IRLY A & D CELESTE CONTRATISTAS GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA).

Verificado el literal 2.2.1.1 Documentacién de presentacion obligatoria de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido cumple con la presentacion de los anexos conforme a las bases integradas, por ello
ADMITE su oferta, para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

Verificado el literal 2.2.2 Documentacion de presentacion facultativa de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido, CUMPLE con acreditar bonificaciéon del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11), sin embargo, NO CUMPLE con la acreditacion de microempresas
y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad, por cuanto no cumple los requisitos referidos en Ley N° 29973 “Ley General de la persona con
Discapacidad” y su reglamento, (articulo N° 56 y 61 respectivamente), adicionalmente deberan presentar “copia de la planilla de
pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion”; para poder determinar el desempate, los cuales no estan
acreditados

= CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS (Integrado por: N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y C & C
PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA),

Verificado el literal 2.2.1.1 Documentacién de presentacion obligatoria de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido cumple con la presentacion de los anexos conforme a las bases integradas, por ello
ADMITE su oferta, para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

Verificado el literal 2.2.2 Documentacién de presentacion facultativa de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido, CUMPLE con acreditar bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11).

= CONSORCIO VIAL PASCO (Integrado por: H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ANDES GROUP CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA).

Verificado el literal 2.2.1.1 Documentacién de presentacion obligatoria de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor presento su promsea consorcial - ANEXQ 5, sin la legalizacién de firmas ante notario publico,
razon a ello el comité solicitd su subsanacién conforme al acta de subsanacion enviada a través del SEACE:

Datos dei postor
RUC / Codigo
Consorcio

' Nombre o razén sacial

1 07/11/2023 1 publicade { si
(87601 KB}
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La misma que fue subsanada el dia 8 de noviembre de 2023, conforme la imagen extraida def SEACE:

‘ Solicitud de Subsanaciéon

* Acta de Observacién £
B < {87001 KB}

Dias para Subsanar 1
, Fecha de Notificacion 07/11/2023
i ! gstado énlicitud Publicado
| ; Subsan;OQ ‘ si
‘ frem(s)
Registrar

1 D8/1172023 20529137053 Publicada

Por ello, el referido postor cumple con la presentacion de los anexos conforme a las bases integradas, por ello ADMITE su oferta,
para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

Verificado el literal 2.2.2 Documentacién de presentacion facultativa de las bases integradas (reglas defintivas), el comité de
selecccion advierte que el postor referido, CUMPLE con acreditar bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°11), sin embargo, NO CUMPLE con la acreditacion de microempresas
y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcias conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad, por cuanto no cumple los requisitos referidos en Ley N° 29973 “Ley General de la persona con
Discapacidad” y su reglamento, (articulo N° 56 y 61 respectivamente), adicionalmente deberan presentar “copia de la planilla de
pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion”; para poder determinar el desempate, los cuales no estan
acreditados

EVALUACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccion procediod aplicar a los postores admitidos el factor de evaluacion “Precio”, indicado
en el Capitulo IV *Factores de Evaluacion” de la seccion especifica de las bases Integradas, obteniéndose
el siguiente resultado:

PUNTAJE ORDEN DE

POSTOR FACTOR DE EVALUACION e R e,
BONIFICACION
PRECIO PUNTOS PUNTAJE pYRE
(5 %)
CONSORCIO JUNIPALCA I $/.1,059,974.78 100 100.00 5 105.00 1
CONSORCIO A&D
$/.1,059,974.78 100 100.00 5 105.00 1
CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS
$/.1,059,974.78 100 100.00 5 105.00 1
CONSORCIO VIAL PASCO
$/.1,059,974.78 100 100.00 5 105.00 1

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto
lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo 11l de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

Por ello, el Comité de Seleccion procede a revisar los requisitos de calificacién con la etapa de Calificacion de la Oferta
Técnica se obtiene el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION

B
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL =2
fe)
c [$]
o 4
N POSTOR EXPERIENCIA =
B.1 DEL POSTOR EN e)
CALIFICACIONES DEL B.2 B.3 LA o
PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL EQUIPAMIENTO RS
PERSONAL CLAVE ESTRATEGICO
Formacién Académica
CONSORCIO  JUNIPALCA H | De conformidad ~con el | De conformidad ~con el | De conformidad ~con el
(Integrado por: DUAL DOOM nur_neral 49.3 del articulo 49 y numeral 49.3 del articulo 49y numeral 49.3 del articulo 49y <
SACy EMPRESA el literal ) del numeral 139.1 | el literal €) del numeral 139.1 | el literal &) del numeral 139.1 o
1 clor;ls'TRUCTORA Y SERVICIOS | 9@ aticuo 135 del | del articulo 139 del | del atticulo 139 del CUMPLE =
Reglamento este requisito de | Reglamento este requisitode | Reglamento este requisito de P-4
MULTIPLES M & E AIBA - PERU calificacion se acredita parala | calificacion se acredita para | calificacion se acredita para ©
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA). | suscripcion del contrato. la suscripcion del contrato. la suscripeion del contrato.
CONSORCIO A&D (Infegrado por: De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidead con el
CONSTRUCTORA DEL CENTRO numeral 49.3 del articulo 49y | numeral 49.3del articulo 49y | numeraf 49.3 del articulo 49y P-4
EIRLY A & D CELESTE | eliiteral ¢) del numeral 135.1 | elliteral e) del numeral 139.1 | el literal e} del numeral 139.1 (5]
2 | CONTRATISTAS  GENERALES | del aticulo 139 del | del articulo 139 del | del  aticulo 139  del CUMPLE =
EMPRESA INDIVIDUAL DE | Reglamento este requisito de | Reglamento este requisitode | Reglamento este requisito de <€
RESPONSABILIDAD LIMITADA). calificacion se acredita parala | calificacion se acredita para | calificacion se acredita para ©
suscripcion del contrato, la suscripcion del contrato. la suscripcion del contrato.
CONSORCIO SAN FRANCISCO
DE ASIS (Integrado por: N &R De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidad con el
CONSTRUCTORA SOCIEDAD | & re e di numera 135 | ol sy mimac 190, | i o 0 oot 190, 3
n . el literal ) del numel . iteral numeral 139. h=4
3 Aygg&"v”&ﬁ%?émp;g;c del ariculo 139 del | del articulo 139 del | del articuo 139 del CUMPLE =
Reglamento este requisito de | Reglamento este requisitode | Reglamenlo este requisito de <
INDIVIDUAL DE calificacion se ecredita parala | calificacion se acredita para | calificacion se acredita para ©
RESPONSABILIDAD LIMITADA). | suscripcion del contrato, la suscripcion del cantrato. Ia suscripcion del contrato.
CONSORCIO VIAL PASCO De  conformidad ~con el | De conformidad con el | De conformidad ~con el
(Integrado por: H& G ZAFIRO nlulrirtg:l’ :)Elfeldel amcu'lo1 gg )1/ nlulr'?erall 4)963 Idel arllcuII(; §§¥ n:J'r_r;eraII 4)9.d3 Idel art|cullc;;13¥ 5
el numeral 139. el literal ) del numeral 139. el literal e) del numeral 139, =
4 :ﬁgéinégoﬂ\:,ogg&ggf%%% del ariculo 139 del | del articuo 138 del | del aiculo 139 del CUMPLE =
Regl isi | isi isito d
CONSTRUCCION SOCIEDAD eglamento este requisito de | Reglamento este requisito de | Reglamento este requisito de g

ANONIMA CERRADA).

calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.

calificacion se acredita para
la suscripcion del contrato,

calificacion se acredita para
la suscripcion del contrato.

RESULTADO DE LA CALIFICACION
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Los postores
CONSORCIO JUNIPALCA II; CONSORCIO A&D; CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS y
CONSORCIO VIAL PASCO, CALIFICAN con los requisitos de calificacion establecidos en las bases, para
el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2022-GRP/OBRAS-3.

Teniendo presente el resultado de calificacion, se procede a efectuar el desempate ante el SEACE,quedando
de la siguiente manera:

Enlidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE PASCO SEDE CENTRAL Objeto de la Conlratacion:  Obra
Nomenclatura . AS-8M-19-2022-GRP/OBRAS-3 Nro. Convocatoria ; 3
Descripcion del Objeto:  CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA | ETAPA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE PISTA Y VEREDAS EN EL

| Datos del item y sorteo
Numero Hem 1 Fecha: 0971472023 Hora : 5:58 PM

Descripcion ftem CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA, DEL PROYECTO Usuario que actualizd:  GERBER ANIBAL AMBROSIO RENTERA

Listado del Resuitado del Desempate

20488734185 CONSORCIC JUNIPALCA 105.0 S St 1
20600079787 CONSQRCIO ASD 105.0 St i 2
20528137053 CONSCRCIO VIAL PASCO 1050 8t St 3
20573098731 CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS 105.0 st NC 4
| |
| — — S e —_— e E—
Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscrjen la presente acta los miembros del comité de seleccién,
en sefial de conformidad, siendo a las 06:05 horas del di e noviembre del 2023.
in AQBMERCO PALACIOS
SIDENTE (s)
/’ 7 \\_D §—
7y J IS
.P,€” Gérber A’AMBROSIO RENTERA ING. Rene Alejandro MONTALVO FLORES
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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y DESARROLLO” i
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2022-GRP/OBRAS-3

En la ciudad de Cerro de Pasco, Distrito de Yanacancha, a los 13 dias del mes de noviembre del 2023, en
el Auditorio del Gobierno Regional Pasco, a las 09:16 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, designados mediante Formato Remocién del Comité de Seleccion de fecha 31 de agosto de
2023, de conformidad con el Articulo N° 43, para conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2022-GRP/OBRAS-3, para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE OBRA | ETAPA DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
DE PISTA Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN
FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO"
CON CUI N°250762, con el propdsito de otorgar la buena pro.

Contando con el quérum reglamentario y de conformidad con lo establecido en el art.46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se encontraron los siguientes miembros:

Presidente Suplente :Ing. Edwin Agustin ALMERCO PALACIOS
Miembro Titular 1 :C.P.C. Gerber A. AMBROSIO RENTERA
Miembro Suplente :Ing. Juan Carlos CARBAJAL TELLO

A la hora sefialada en el calendario del proceso el comité de seleccion dio inicio al acto y dio los resultados
de la Evaluacién Técnica, siendo el resumen siguiente:

RESULTADO FINAL

N° POSTOR RUC: MONTO ADJUDICADO (S/)
20602220827
1 | CONSORCIO JUNIPALCAII 20489734185 $1. 1,059,974.78
CONSORCIO A&D 20486743302
2 20600079787 S/. 1,059,974.78
CONSORCIO VIAL PASCO 20489665604
3 20529137053 $/. 1,059,974.78
20573098731
4 | CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS 20489499321 S/. 1,059,974.78

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados de la calificacién conforme al cuadro anterior, el comité de seleccion Otorga la
Buena Pro al CONSORCIO JUNIPALCA Il (Integrado por: DUAL DOOM S.ACy EMPRESA
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA).,
con su PRECIO DE LA OFERTA de S/. 1,059,974.78 (Un Millon Cincuenta y Nueve Mil Novecientos
Setenta y Cuatro con 78/100 Soles).

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Por lo que se dispone su publicacién en el SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion,
en sefal de conformidad se dio por concluido sin observacion alguna el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2022-GRP/OBRAS-3, siendo a las 09:34 horas del mismo dia del
presente afio 2023.

Ing.Edwin Agusfin AL ERCO PALACIOS
PRESIDENYE (s)
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